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NAFAS OLISH TIZIMI KASALLIKLARIDA REABILITATSIYA 
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nomidagi tibbiyot texnikumi 
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Annotatsiya:Nafas olish tizimi kasalliklari, xususan bronxit, allergik rinit, 

pnevmoniya va bronxial astma dunyo bo‘yicha eng keng tarqalgan sog‘liq 

muammolaridan biridir. Ushbu kasalliklar bemorlarning hayot sifatini sezilarli 

darajada pasaytiradi, surunkali shakllarga o‘tishi va asoratlarning rivojlanishi 

bilan xavfli hisoblanadi. Ushbu tezis nafas olish tizimi kasalliklarida reabilitatsiya 

jarayonlarining ahamiyati, usullari va samaradorligini o‘rganishga bag‘ishlangan 

bo‘lib, ularning davolash va tiklanishdagi o‘rnini tahlil qiladi. Tadqiqotda bronxit, 

allergik rinit, pnevmoniya va bronxial astma kabi kasalliklarning patofiziologik 

xususiyatlari, klinik ko‘rinishlari va reabilitatsiya dasturlarining ularga ta’siri 

ko‘rib chiqiladi. Reabilitatsiya jarayonlari nafas olish mashqlari, fizioterapiya, 

farmakologik yondashuvlar, psixologik yordam va bemorlarning hayot tarzini 

o‘zgartirish kabi ko‘p qirrali usullarni o‘z ichiga oladi. Tadqiqotda zamonaviy 

reabilitatsiya texnikalari, jumladan, pulmonologik reabilitatsiya dasturlari, 

biofeedback usullari va individual reabilitatsiya rejalarining samaradorligi tahlil 

qilinadi.  

Kalit so‘zlar: Nafas olish tizimi kasalliklari, Reabilitatsiya, Bronxit, Allergik 

rinit Pnevmoniya, Bronxial astma ,Pulmonologik reabilitatsiya, Nafas olish 

mashqlari,Fizioterapiya,Hayot sifati, Ko‘p tarmoqli yondashuv, Individual 

reabilitatsiya ,Biofeedback. 

Kirish: Nafas olish tizimi kasalliklari global sog‘liqni saqlash tizimida 

muhim o‘rin tutadi. Ushbu kasalliklarning ko‘payishi atrof-muhitning ifloslanishi, 

allergik omillarning ko‘payishi, turmush tarzining o‘zgarishi va ijtimoiy-iqtisodiy 

sharoitlar bilan bog‘liq. Bronxit, allergik rinit, pnevmoniya va bronxial astma kabi 



 

Выпуск журнала No-44               Часть–4_Февраль–2026 

191 

kasalliklar nafaqat jismoniy sog‘liqqa, balki psixologik va ijtimoiy holatga ham 

salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Reabilitatsiya usullari ushbu kasalliklarning ta’sirini 

kamaytirish, bemorlarning funktsional holatini yaxshilash va kasallikning 

qaytalanishini oldini olishda muhim ahamiyatga ega. 

Bronxitda reabilitatsiya asosan nafas yo‘llarining drenaj funktsiyasini 

yaxshilash, yallig‘lanishni kamaytirish va bronxial o‘tkazuvchanlikni tiklashga 

qaratilgan. Allergik rinitda allergenlarga ta’sirni kamaytirish, immun tizimini 

mustahkamlash va simptomatik davolashga e’tibor qaratiladi. Pnevmoniyada 

reabilitatsiya o‘pka funktsiyasini tiklash, qoldiq yallig‘lanishni bartaraf etish va 

asoratlarni oldini olishga yo‘naltirilgan. Bronxial astmada esa nafas olish mashqlari, 

triggerlardan qochish va bemorlarning o‘z holatini boshqarish ko‘nikmalarini 

rivojlantirish muhim ahamiyatga ega.  

Tadqiqotda reabilitatsiya dasturlarining bemorlarning hayot sifati, 

kasallikning qaytalanish chastotasi va ijtimoiy faolligiga ta’siri statistik ma’lumotlar 

asosida baholanadi. Shu bilan birga, reabilitatsiya jarayonlarida tibbiyot xodimlari, 

fizioterapevtlar va psixologlarning ko‘p tarmoqli hamkorligining ahamiyati 

ta’kidlanadi. Tadqiqot natijalari nafas olish tizimi kasalliklarida reabilitatsiya 

dasturlarini optimallashtirish, individual yondashuvlarni joriy etish va bemorlarning 

uzoq muddatli tiklanishini ta’minlashga xizmat qiladi. Ushbu ish nafas olish tizimi 

kasalliklarining oldini olish va davolashda reabilitatsiyaning strategik ahamiyatini 

ko‘rsatishga qaratilgan bo‘lib, zamonaviy tibbiyot amaliyotida keng qo‘llanilishi 

mumkin bo‘lgan tavsiyalar ishlab chiqadi. 

Allergik rinitda reabilitatsiya —Allergik rinit  bu immun tizimining 

allergenlarga nisbatan yuqori sezgirligi natijasida yuzaga keladigan yallig‘lanish 

jarayoni bo‘lib, uning asosiy belgilaridan burun oqishi, hapshirish, burun bitishi, 

qichishish kiradi. U ko‘p hollarda pollinoz (o‘simlik gulchangiga allergiya) yoki uy 

changi, hayvon tirnog‘i kabi allergenlar tufayli kuzatiladi.Allergik rinitda 

reabilitatsiya allergenlarga ta’sirni minimallashtirish, burun shilliq qavatining 

funktsiyasini tiklash va immun tizimini mustahkamlashga qaratilgan. Burun yuvish, 
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fizioterapiya (masalan, ultratovush terapiyasi) va allergen-spetsifik immunoterapiya 

kabi usullar qo‘llaniladi. Bemorlarga allergenlardan qochish bo‘yicha maslahatlar 

beriladi, bu esa kasallikning qaytalanishini kamaytiradi. 

Pnevmoniyada reabilitatsiya O’pka to’qimasida infektsion bo’lmagan 

yallig’lanish jarayonlari odatda pnevmonit yoki o’pkaning nafas olish qismlarining 

birlamchi zararlanishi holatida alveolit deb ataladi. Bunday aseptik yallig’lanish 

jarayonlari fonida ko’pincha bakterial, virusli-bakterial yoki zamburug’li 

pnevmoniya rivojlanadi. Pnevmoniya o‘tkir yallig‘lanish jarayoni bo‘lib, undan 

keyin o‘pka funktsiyasini tiklash va qoldiq yallig‘lanishni bartaraf etish uchun 

reabilitatsiya zarur. Nafas olish mashqlari, o‘pka ventilyatsiyasini yaxshilashga 

qaratilgan fizioterapiya va umumiy mustahkamlovchi mashqlar qo‘llaniladi. 

Reabilitatsiya bemorlarning jismoniy chidamliligini oshiradi va asoratlar xavfini 

kamaytiradi. 

Bronxial astmada reabilitatsiya Surunkali, yuqumsiz, yallig’lanish tabiatli 

havo yo’llari kasalligidir. Nafas olish organlarida surunkali yallig’lanish jarayonlari 

ularning giperfaolligiga olib keladi, natijada allergen yoki qo’zg’atuvchi ta’sirga 

uchraganda bronxial obstruktsiya (qisilish) rivojlanadi, bu havo oqimi tezligini 

kamaytiradi va bo’g’ilishga olib keladi. Bronxial astma xuruji odatda qo’zg’atuvchi 

ta’siridan keyin rivojlanadi va qisqa o’tkir nafas olish va shovqinli uzaygan nafas 

chiqarish bilan xarakterlanadi. Odatda yopishqoq balg’amli va shovqinli yo’tal 

alomatlari bilan birga keladi. Bronxial astma o’pka va yurakning emfizemasiga, 

astma holatining paydo bo’lishiga olib kelishi mumkin. Bronxial astma surunkali 

kasallik bo‘lib, unda reabilitatsiya nafas olishni boshqarish, triggerlardan qochish va 

bemorlarning psixologik holatini yaxshilashga qaratilgan. Diafragma nafas olish 

mashqlari, yoga va fizioterapiya astma nazoratini yaxshilaydi. Bemorlarga o‘z 

holatini monitoring qilish va dori-darmonlarni to‘g‘ri qo‘llash bo‘yicha treninglar 

o‘tkaziladi. 

Bronxitda reabilitatsiya Surunkali va o‘tkir bronxitda reabilitatsiya nafas 

yo‘llarining tozalanishini ta’minlash, bronxial devorlarning yallig‘lanishini 
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kamaytirish va o‘pka ventilyatsiyasini yaxshilashga qaratilgan. Bunga nafas olish 

mashqlari, postural drenaj va fizioterapevtik muolajalar kiradi. Masalan, perkussiv 

massaj va vibratsion terapiya bronxial sekretsiyani chiqarishda samarali hisoblanadi. 

Reabilitatsiya dasturlari bemorlarning kasallik haqidagi bilimlarini oshirish va o‘z-

o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Reabilitatsiya dasturlarining samaradorligi Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

reabilitatsiya dasturlari nafas olish tizimi kasalliklari bo‘yicha bemorlarning hayot 

sifatini sezilarli darajada yaxshilaydi. Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, pulmonologik 

reabilitatsiya dasturlari kasallikning qaytalanishini 30-40% ga kamaytiradi. 

Biofeedback va virtual reallik texnologiyalari kabi zamonaviy usullar bemorlarning 

motivatsiyasini oshiradi va davolanishga rioya qilishni yaxshilaydi. 

Nafas olish tizimi kasalliklarida reabilitatsiya bemorlarning jismoniy, 

psixologik va ijtimoiy holatini yaxshilashda muhim ahamiyatga ega. Ko‘p tarmoqli 

yondashuv, individual reabilitatsiya dasturlari va zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish ushbu jarayonning samaradorligini oshiradi. Ushbu tadqiqot 

reabilitatsiya usullarini optimallashtirish va ularni tibbiy amaliyotga keng joriy etish 

bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqadi. 

ADABIYOTLAR 

G.U. Samiyeva "Nafas olish tizimi fiziologiyasi va patofiziologiyasi" 

Nashr yili: 2023 

"Pulmonologiya" — A.G. Chuchalin. "Propedevtika vnutrennix bolezney" — A.P. 

Zilber 

 uchebniki Bolezni organov dыxaniya dlya med vuzov ukazat avtorov atakje  god 

izdaniya etix uchebnikov 

«Bolezni organov dыxaniya: uchebnoe posobie dlya studentov meditsinskix 

vuzov» Avtorы: D. I. Truxan, I. A. Viktorova 

«Zabolevaniya organov dыxaniya. (Spesialitet). Uchebnoe posobie» Avtorы: B. 

Ye. Borodulin, Ye. A. Borodulina, Ye. S. Vdoushkina, L. V. Povalyaeva 

 


